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Beredare: samhällsdirektör Albert Andersson,
albert.andersson(at)sibbo.fi, chef för tillväxt och utveckling Lari Sirén,
lari.siren(at)sibbo.fi,  planläggningschef Dennis Söderholm,
dennis.soderholm(at)sibbo.fi, investeringschef Marika Kämppi,
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Bildningsutskottet behandlade Sibbo kommuns servicenätplan om tjänster som
lyder under bildningsutskottet vid sitt möte 14.12.2023 § 144.
Bildningsutskottet beslutade be om utlåtanden av organen som bestäms i
förvaltningsstadgan angående deras befogenhet. Utlåtanden begärdes av
finska utbildningssektionen, svenska utbildningssektionen, fritidssektionen,
välfärdssektionen, tekniska utskottet, byggnads- och miljöutskottet samt
markanvändningssektionen.  Enligt beslutet var tidsfristen för utlåtandena i
slutet av februari 2024.

Bildningsutskottet beslutade 7.3.2024 att förlänga tidsfristen till 30.4.2024.

Föredragande Chef för tillväxt och utveckling Sirén
Lari

Förslag Tekniska utskottet beslutar anteckna FCG:s servicenätutredning för kännedom
och ge utlåtande för sektorn för samhälle och miljös del enligt bilaga 1. I
utlåtandet beaktas ärenden som gäller de funktioner som lyder under tekniska
utskottet, byggnads- och miljöutskottet och markanvändningssektionen.

Behandling Föredragande föreslog följande tillägg:

Följande mening tilläggs till bilaga 1: Planeringen och utvecklingen av
servicenätet är även i fortsättningen viktig för att stöda kommunens
befolkningsplan som finns i bakgrunden bl.a. i
planläggningsprogrammet och investeringsprogrammet.
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Beslut  Tekniska utskottet godkände enhälligt föredragandens förslag med ovan nämnda tillägg.

Bilagor



BILAGA 1

Sektorn för samhälle och miljös utlåtande om servicenätplanen om tjänster som
lyder under bildningsutskottet

Tekniska utskottet tackar för begäran om utlåtande, och som svar på bildningsutskottets
begäran om utlåtande (BILDUTSK 14.12.2023 § 144) framför tekniska utskottet följande:

I Sibbo kommuns servicenätplan om tjänster som lyder under bildningsutskottet, daterat
28.11.2023 (senare servicenätplanen), beskrivs nuläget och olika tjänster omfattande.
Verksamhetsfältet har granskats övergripande i sin helhet. Situationen har betraktats
operativt och geografiskt. I beredningen av utredningen har olika experter tagits med i stor
utsträckning och arbetet med servicenätet har utvecklats som en process. Målet med arbetet
har varit att bilda en enhetlig vilja i kommunen. Således är önskan även för framtiden att
utvecklingen av servicenätet görs i samarbete och faktorer som påverkar servicenätet
bedöms övergripande och tillsammans.

Utveckling av servicenätet

En för kommunen intern bestående koordinationsgrupp borde bildas för utvecklingen av
servicenätets administration, eller så borde man besluta om förfarandesätt för uppföljning av
servicenätets utveckling. Utifrån servicenätplanen kunde följande steg vara till exempel att
bilda ett åtgärdsprogram. Koordinationsgruppens uppgift skulle vara att uppdatera
servicenätets lägesbild och uppfölja den årliga åtgärdsplanen.

Servicenätutredningen påvisar att utvecklingen och utformningen av servicenätet
baserar sig på nettoflyttningens utfall.  Om den positiva nettoflyttningen minskar från
föregående års nivå, ska servicenätets struktur ändras. Om den hålls på den nuvarande
nivån, hålls servicenätet i sina huvuddrag som den är nu. Om nettoflyttningen utfaller enligt
befolkningsplanen, måste servicenätet utvidgas. Det finns skäl att göra en mer omfattande
analys utifrån utfallet och den gemensamma befolkningsplanen som stöd för bedömningen av
nettoflyttningen i framtiden.

Sibbo kommuns nettoflyttning har varit cirka 300–500 invånare per år sedan år 2011 (i
medeltal 339 invånare sedan år 2011). Sibbo kommuns nuvarande plan- och tomtreserv
möjliggör en fortsatt positiv nettoflyttning i framtiden.  Den föreslagna koordinationsgruppen
borde årligen uppfölja förverkligandet av nettoflyttningen och bestämma en tillräcklig nivå för
antalet barn som krävs för att inleda eventuella utbyggnadsinvesteringar. Å andra sidan bör
en nivå bestämmas då funktionernas omorganisering inleds om nettoflyttningen inte utfaller
enligt planerna.

Servicenätutredningen tar inte ställning till tidsplaneringen eller de ekonomiska
konsekvenserna (för bl.a. investeringar) till de föreslagna åtgärderna. Om
utbyggnadsinvesteringar behövs borde deras läge och omfattning bestämmas i
servicenätplanen. Servicenätplanen tog inte ställning till kostnadsstrukturen av verkställandet
av tjänsterna och ändringarna i dem i framtiden.



Bedömning av några åtgärdsförslag

  Servicenätplanen tar ställning till att lägga ner Lukkarin koulu.
Ett av kommunens två tillredningskök finns i Lukkarin koulu. Kommunen ska ha två
tillredningskök för att bevara produktionskapaciteten och funktionssäkerheten.
Användningen och skicket av Lukkarin koulu utreds under år 2024 och 2025, och efter
det bör kommunen evaluera hur och vilka tjänster som det lönar sig att ordna i
fastigheten. I skolans omedelbara närhet finns en färdig motionsinfrastruktur och
möjligheter till friluftsliv. Dessutom kunde den betjäna som en närskola för eleverna i
Nickbys nya och kompletterade planområden.

  I servicenätplanen nämns att Gamla svingården skulle vara en del av utvecklingen
av verksamhetshelheten inom Kultur- och fritidstjänster. Svingårdens fortsatta
användning ska utredas separat ur det nya användningsändamålets och skickets
perspektiv.

  I servicenätplanen nämns att man avstår från daghem som har en eller två grupper
och att storleken på enheter inom den kommunala småbarnspedagogiken höjs till 4
grupper alltid när det är möjligt. De nya enheterna inom den kommunala
småbarnspedagogiken är alltid daghem med minst 4–8 grupper med beaktande av
språkfördelningen. Denna tanke bör understödjas utifrån investeringarna och
verksamhetens effektivitet.


